COURSE : M.A. URDU PART 1

PAPER : PAPER II

TOPIC : SABRAS

PREPARED BY : PROF. ISRAIL REZA,

SCHOOL OF INDIAN & FOREIGN
LANGUAGES

سب رس اردو نثر کی سب سے پہلی کتاب ہے جو 1045ھ بمطابق 1635ء میں عبداللہ قطب شاہ والیئ گولکنڈہ (دکن) کی فرمائش پر اس کے درباری شاعر اسد اللہ وجہی نے تالیف کی تھی۔ اس داستان میں حسن و عشق کے معرکے کو ایک تمثیلی قصے کی صورت میں پیش کیا گیا ہے۔